1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 231
27.10.2015

О внесении изменений в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39

На основании федеральных законов от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2015 № 251-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и статью 45 Федерального закона
«О государственном кадастре недвижимости», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 24.02.2015 № 39, изменения:
1.1 раздел 3:
1.1.1 дополнить подпунктом 3.1.51 следующего содержания:
«3.1.51 принимает решения о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или участка, государственная собственность на который не разграничена, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или участка, государственная собственность на который не разграничена;»;
1.1.2 дополнить подпунктом 3.1.131 следующего содержания:
«3.1.131 обращается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с заявлениями об осуществлении государственной регистрации прав, ограничений (обременений) права
на земельные участки либо сделок в случае, если право, ограничение (обременение) права возникли на основании муниципального правового акта Департамента либо сделки с Департаментом, в том числе сделки, совершенной на основании акта Департамента, в соответствии с действующим законодательством;»;
1.2 подпункт 5.2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или участка, государственная собственность на который не разграничена, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или участка, государственная собственность на который не разграничена.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015, за исключением подпункта 1.1.2, который вступает в силу с 01.12.2015.
3. До вступления в силу решения Пермской городской Думы, указанного
в пункте 4 настоящего решения, настоящее решение применяется в части, не противоречащей подпункту 3.41.1 Положения о департаменте имущественных отношений администрации города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210.
4. Рекомендовать администрации города Перми до 31.12.2015 внести
на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения Пермской городской Думы, предусматривающий устранение в правовых актах города Перми дублирующих функций органов администрации города Перми по принятию решения
о проведении аукционов по продаже/аренде земельных участков.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       06.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
30.10.2015 11:13 решение

Сектор актов Главы города
30.10.2015 11:13
решение
image1.wmf